
 

 

  

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

13.11. 2020                                       № 41 

с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в решение очередной 

четырнадцатой сессии районного Совета депутатов седьмого 

созыва от 20.12.2019 № 81 «О районном бюджете на 2020 год» 

 

        В соответствии со  ст. 28 Устава муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края районный Совет депутатов   Р Е Ш И Л: 

      1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение очередной 

 сессии районного Совета депутатов седьмого созыва от 20.12.2019 № 81                   

«О районном бюджете на 2020 год» и направить главе района для подписания                            

и опубликования. 

     2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых ак-

тов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Администрации 

района. 

      3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию рай-

онного  Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и экономической поли-

тике  (А.А. Пухначев)      

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                                    С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                Принято районным Советом  

                                                                                              депутатов  13.11. 2020  № 41 

 

О внесении изменений и дополнений в решение очередной 

четырнадцатой  сессии районного Совета депутатов седьмого 

созыва от 20.12.2019 № 81 «О районном бюджете на 2020 год» 

 

    1) статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики  районного бюджета: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета – 262 110 605,0 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов, – 209 157 487,0,0 рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета – 263 860 731,82 рублей; 

3) верхний предел муниципального  долга Крутихинского района   на 1 января 

2021 года –  22 500 000,0 рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 1 750 126,82 рублей». 

    2) приложение 5 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 к решению районного Совета депутатов от  20.12.2019  № 81                        

«О районном бюджете на 2020 год»  

          Объём поступления доходов районного бюджета  на 2020  год 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Сумма           

(рублей) 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 024 900,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 26 656 800,0 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи с применением упро-

щённой системы налогообложения 

2 500 000,0 

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов 

деятельности 

2 552 000,0 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 320 300,0 

10800000000000110 Государственная пошлина 800 000,0 

10300000000000110 Акцизы 1 166 800,0 

10504020020000110 Патент 29 000,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14  390 942,0 

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселе-

ний, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

7 100 000,0 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества бюджетных и муниципальных ав-

тономных учреждений) 

75 000,0 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 31 000,0 

11402053050000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

 

 

3 107 300,0 



 

 

учреждений, а также имущества муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казённых) в части реализа-

ции материальных запасов по указанному имуществу 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  

расположены в границах поселений 

100 000,0 

11301995050000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов муниципальных районов 

2 274 900,0 

11302065050000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муници-

пальных районов 

160 000,0 

11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-

ципальных районов 

200 500,0 

11600000000000000 Штрафы 909 200,0 

11705050050000180 Прочие неналоговые доходы 433 042,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 51 415 842,0 

 Поступления из краевого бюджета всего, 209 157 487,0 

 в том числе:  

 Дотация, в том числе: 30 823 000,0 

20215001050000150 - на выравнивание бюджетной обеспеченности  муници-

пальных районов из бюджета субъекта Российской Феде-

рации 

 

 

18 428 000,0 

20215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддерж-

ку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

11 481 000,0 

20219999050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 914 000,0 

20202000000000150 Субсидии, в том числе: 61 721 387,0,0 

20229999050000150 -на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ре-

сурсы, потребляемые муниципальными учреждениями 

 

5 840 000,0 

20229999050000150 - на организацию отдыха и оздоровления детей в рамках 

государственной программы Алтайского края 

 

245 700,0 

20229999050000150 - на софинансирование части расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных учреждений  

 

14 541 000,0 

20229999050000150 -на организацию бесплатного горячего питания 2 064 800,0 

20229999050000150 - на реализацию мероприятий по капитальному ремонту 

объектов муниципальной собственности а рамках подпро-

граммы Создание новых мест в общеобразовательных ор-

ганизациях» 

 

 

17 550 400,0 

20220216050000150 на проектирование, строительство, реконструкцию, капи-

тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

400 000,0 

20225551905000150 -на государственную поддержку отрасли культуры (госу-

дарственная поддержка лучших сельских учреждений 

культуры) 

 

100 000,0 

20229999050000150 на реализацию мероприятий по строительству, рекон-

струкции, ремонту и капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения 

 

 

5 200 000,0 

20229999050000150 на реализацию мероприятий, направленных на обеспече-

ние стабильного водоснабжения населения Алтайского 

 

8 739 800,0 



 

 

края 

20229999050000150 на текущий и капитальный ремонт, благоустройство тер-

риторий объектов культурного наследия - памятников Ве-

ликой Отечественной войны  на 2020 год 

 

613 000,0 

20229999050000150 государственная программа Алтайского края «Комплекс-

ное развитие сельских территорий Алтайского края», 

улучшение жилищных условий граждан на селе 

 

1 000 000,0 

20227112050000150 государственная программа Алтайского края «Развитие 

культуры Алтайского края», подпрограмма «Обеспечение 

условий реализации программы и развития отрасли» 

строительство, реконструкция 

 

 

3 200 000,0 

20229999050000150 -на реализацию проектов развития (создания) обществен-

ной инфраструктуры, основанных на местных инициати-

вах (Крутихинский район, с.Заковряшино, с.Волчно-

Бурлинское, с.Буян) 

 

 

2 226 687,0 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 

113 349 100,0 

20235118050000150 -на осуществление полномочий по первичному воинско-

му учёту на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

 

 

821 800,0 

20230024050000150 

 

- на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности по-

селений 

 

726 300,0 

20230024050000150 

 

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного общего, среднего (пол-

ного) общего образования, а также дополнительного об-

разования в общеобразовательных учреждениях 

 

 

 

 

80 858 000,0 

20230024050000150 

 

-на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муниципальных дошкольных 

организациях 

 

 

 

15 786 000,0 

20230024050000150 

 

-на функционирование комиссии по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

 

271 000,0 

20230024050000150 -на функционирование административной комиссии при 

Администрации района 

 

228 000,0 

20230024050000150 -на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной се-

мье, а также на вознаграждение, причитающееся  приём-

ному родителю 

 

 

11 667 000,0 

20230024050000150 -на организацию и осуществление деятельности по опеке 

и попечительству над детьми-сиротами и детьми, остав-

шимися без попечения родителей 

 

 

271 000,0 

20230024050000150 - на компенсационные выплаты на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

 

1 398 000,0 

 -на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федераль-

ным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О соци-

альной защите инвалидов в Российской Федерации» 

 

 

 

500,0 



 

 

20230024050000150 -на осуществление полномочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

 

 

 

3 500,0 

20230024050000150 -на исполнение государственных полномочий по обраще-

нию с животными без владельцев 

 

177 000,0 

20230024050000150 - на выплату компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь-

ные программы дошкольного образования в организаци-

ях, осуществляющих образовательную деятельность 

 

 

 

1 141 000,0 

20235303050000150 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное руководство педа-

гогическим работникам 

 

 

3 264 000,0 

20240014050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопро-

сов местного значения в соответствии с заключенны-

ми соглашениями 

 

 

 

 

1 083 100,0 

20405099050000150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар-

ственных организаций в бюджеты муниципальных 

районов 

 

 

197 000,0 

20705020050000150 Поступления от денежных пожертвований, предостав-

ляемых физическими лицами получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

 

 

257 176,0 

 Всего доходов 262 110 605,0 

 

    4) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 к решению районного Совета депутатов от  20.12.2019  № 81                     

«О районном бюджете на 2020 год»            

                           Расходы  районного бюджета на 2020  год 
Наименование 

 

Сумма           

(рублей) 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 19 463 291,75 

-содержание районной Администрации 8 828 960,81 

-содержание районного Совета депутатов 352 200,0 

-содержание контрольно - счетной палаты 50 000,0 

-оплата за поставленный уголь из резервного запаса угла   3 387 540,74 

-содержание административной комиссии при Администрации района 177  500,0 

-расходы на функционирование административных комиссий при админи-

страциях сельсоветов 

 

50 500,0 

-резервный фонд Администрации района  50 000,0 

-содержание комитета по финансам, налоговой и кредитной политике, в том 

числе на исполнение судебных актов – 20 000,0 рублей. 

 

5 100 230,2 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

648 360,0 

-районная программа «Улучшение условий охраны труда на территории райо-

на на 2018-2020 годы» 

 

5 000,0 

-программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в Крутихинском 

районе на  2017-2020гг» 

 

5 000,0 



 

 

-иные межбюджетные трансферты общего характера (на софинансирование 

части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципаль-

ных учреждений 

 

 

804 500,0 

-на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-

датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 

 

 

3 500,0 

02.Национальная оборона 821 800,0 

-осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

821 800,0 

03. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в 

том числе: 

 

1 463 700,0 

-содержание Единой дежурной диспетчерской службы 1 248 700,0 

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 110 000,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-

ций в границах поселения) 

 

 

 

 

 

48 000,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(Мероприятия в области гражданской обороны) 

 

 

 

 

37 000,0 

-муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму в 

Крутихинском районе» на 2019-2022 годы 

 

5 000,0 

-программа «Профилактика правонарушений и преступлений на территории 

района на 2019-2021 гг.» 

 

5 000,0 

-программа «Профилактика наркомании и противодействие незаконному обо-

роту наркотиков на территории Крутихинского района на 2019-2021 годы» 

 

5 000,0 

-программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершен-

нолетних в Крутихинском районе на 2019-2021 гг.» 

 

5 000,0 

04.Национальная экономика, в том числе: 11 370 791,02 

-содержание Управления сельского хозяйства Крутихинского района 5 733 191,02 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

608 200,0 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

300 000,0 

-мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 125 000,0 

-межбюджетные трансферты на проектирование, строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

 

 

400 000,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(Муниципальный дорожный фонд) 

 

 

 

 

4 022 400,0 

-на исполнение государственных полномочий по обращению с животными без 

владельцев 

 

177 000,0 

-муниципальная программа "О поддержке и развитии малого и среднего пред-

принимательства в районе на 2019-2021 годы" 

 

5 000,0 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 21 731 219,74 

-установка станции водоочистки с.Крутиха 50 000,0 



 

 

-мероприятия в области коммунального хозяйства 1 468 515,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(Участие в организации деятельности по  утилизации и захоронению твердых 

коммунальных отходов) 

 

                

 

 

 

425 000,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(содержание мест захоронений) 

 

 

 

 

215 000,0 

-межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципаль-

ных районов на благоустройство (приобретение баков) 

 

876 414,0 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

1 715 200,0 

-на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и ка-

питальному ремонту объектов теплоснабжения 

 

5 200 000,0 

-на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и ка-

питальному ремонту объектов теплоснабжения  

 

50 340,0 

-на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение стабильного во-

доснабжения населения Алтайского края  

 

8 739 800,0 

-на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение стабильного во-

доснабжения населения Алтайского края (доля софинансирования) 

 

74 243,74 

-на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах – организация в границах поселения во-

доснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установлен-

ных законодательством Российской Федерации (Новодубровский сельсовет) 

 

 

908 640,0 

-на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах – организация в границах поселения во-

доснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установлен-

ных законодательством Российской Федерации  

 

 

36 000,0 

-иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопро-

сов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (орга-

низация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федера-

ции) (Заковряшинский сельсовет, Волчно-Бурлинский сельсовет) 

 

 

 

 

1 972 067,0 

07. Образование, в том числе: 173 157 810,12 

-на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-

школьных организациях  

 

 

15 786 000,0 

-содержание детских дошкольных учреждений  16 513 054,81 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

8 931 300,0 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений (доля софинансирования) 

 

110 000,0 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

947 065,87 

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская музыкальная школа» 2 180 700,0 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

661 943,80 



 

 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

99 000,0 

-содержание комитета  по образованию Крутихинского района (аппарат, ЦБ) 5 415 206,49 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

965 200,0 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

275 000,0 

-содержание МКУДО «Крутихинский детско-юношеский центр» 2 784 068,72 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

456 000,0 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

163 000,0 

-Программа «Развитие системы образования Крутихинского района Алтайско-

го края» 

 

20 000,0 

-содержание районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

271 000,0 

-на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 

над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей 

 

271 000,0 

-на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного обще-

го, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образо-

вания в общеобразовательных учреждениях 

 

 

 

80 858 000,0 

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинского района 6 222 265,8 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

1 372 134,13 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями (доля софинансирования) 

 

292 000,0 

-на реализацию мероприятий по капитальному ремонту (с.Долганка, капи-

тальный ремонт спортивного зала  МКОУ «Долганская СОШ» (доля софинан-

сирования) 

 

 

295 760,84 

-на реализацию мероприятий по капитальному ремонту (МКОУ «Волчно-

Бурлинская  СОШ» (доля софинансирования) 

 

255 458,22 

- на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов муници-

пальной собственности а рамках подпрограммы Создание новых мест в обще-

образовательных организациях»  МКОУ «Волчно-Бурлинская  СОШ» 

 

 

13 610 800,0 

- на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов муници-

пальной собственности а рамках подпрограммы Создание новых мест в обще-

образовательных организациях»  МКОУ «Долганская  СОШ» 

 

 

3 939 600,0 

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя общеобразовательная школа 2 855 151,44 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

584 600,0 

-на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

1 398 000,0 

-на организацию бесплатного горячего питания 2 064 800,0 

-на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-

ческим работникам 

 

3 264 000,0 

-на организацию отдыха и оздоровление детей  245 700,0 

-мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 50 000,0 

08. Культура и кинематография, в том числе: 14 638 737,2 

-содержание  отдела  культуры Крутихинского района 8 208 400,0 

- на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений 

 

1 465 496,2 



 

 

-на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями 

 

384 000,0 

-программа «Культура Крутихинского района на 2015-2020годы» 100 000,0 

-на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддерж-

ка лучших сельских учреждений культуры) 

 

100 000,0 

-на реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие куль-

туры Алтайского края», подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

программы и развития отрасли» строительство, реконструкция 

 

 

3 200 000,0 

на реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие куль-

туры Алтайского края», подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

программы и развития отрасли» строительство, реконструкция (доля софинан-

сирования) 

 

 

 

111 842,0 

-на текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов 

культурного наследия - памятников Великой Отечественной войны  на 2020 

год 

 

613 000,0 

-капитальный ремонт здания Районного дома культуры МКУК «Многофунк-

циональный культурный центр» (ремонт крыши) 

 

455 999,0 

10. Социальная политика, в том числе: 14 208 015,99 

-муниципальная программа"Обеспечение жильём или улучшение жилищных 

условий молодых семей в Крутихинском районе Алтайского края" на 2015-

2020 гг. государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступ-

ным и комфортным жильём населения Алтайского края" на 2014-2020гг 

 

 

 

5 000,0 

-на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

 

 

500,0 

-на реализацию государственной программы Алтайского края «Комплексное 

развитие сельских территорий Алтайского края», улучшение жилищных усло-

вий граждан на селе 

 

 

1 000 000,0 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также на возна-

граждение, причитающееся  приёмному родителю 

 

11 667 000,0 

-на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образова-

ния в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

 

 

1 141 000,0 

-пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных обязательств (компенсация физическим лицам за тепло-

вую энергию) 

 

 

194 515,99 

-социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000,0 

11. Физическая культура и спорт 100 000,0 

- программа «Развитие физической культуры и спорта в Крутихинском районе 

на 2020-2022 годы» 

 

100 000,0 

13. Обслуживание государственного и муниципального долга, в том чис-

ле: 

25 000,0 

-обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 25 000,0 

14. Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 

 

6 430 780,0 

14. Иные дотации 449 586,0 

Всего расходов                                                              263 860 731,82 

 

 

Глава района                                                                                           С.А. Дятлов 
с. Крутиха 

 17.11. 2020  

№ 11-РС 


